1

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 сентября 2019 г. № 25-11

О внесении изменений в Положение о порядке ведения Реестра методик

судебных экспертиз Министерства юстиции Донецкой Народной

Республики, утвержденное Постановлением Совета Министров Донецкой

Народной Республики от 02 декабря 2015 года № 23-9

В целях приведения Положения о порядке ведения Реестра методик

судебных экспертиз Министерства юстиции Донецкой Народной Республики,

утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной

Республики от 02 декабря 2015 года № 23-9, в соответствие с Указом Главы

Донецкой Народной Республики от 28 января 2019 года № 27 «О реорганизации

Управления по вопросам правовой помощи и взаимодействия с судебной

системой Министерства юстиции Донецкой Народной Республики»,

руководствуясь статьей 49 Закона Донецкой Народной Республики

от 07 августа 2015 года № 72-IHC «О нормативных правовых актах», статьей 23

Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС

«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой

Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о порядке ведения Реестра методик

судебных экспертиз Министерства юстиции Донецкой Народной Республики,

утвержденное Постановлением Совета Министров Донецкой Народной

Республики от 02 декабря 2015 года № 23-9 (далее – Положение), изложив

пункты 2.2-2.4 Положения в новой редакции:

«2.2. Держателем Реестра является Министерство юстиции Донецкой

Народной Республики (далее – Держатель Реестра).

2

2.3. Администратором Реестра является структурное подразделение

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики, к компетенции

которого отнесено обеспечение функционирования автоматизированных

информационных систем в Министерстве юстиции Донецкой Народной

Республики и его территориальных органах (далее – Администратор Реестра).

2.4. Регистратором Реестра является структурное подразделение

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики, к компетенции

которого отнесено обеспечение выполнения возложенных на Министерство

юстиции Донецкой Народной Республики функций в сфере судебно-экспертной

деятельности (далее – Регистратор Реестра).».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко